ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №______-НИР

г. Москва									введите дату начала

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт географии Российской академии наук (ИГ РАН), в лице Директора Соломиной О.Н., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Заказчик” и Введите ФИО физлица в данное поле, именуемый(ая) в дальнейшем “Исполнитель”, на основании ст.779-783 ГК РФ заключили настоящий договор о нижеследующем
1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги НИР: В данном поле перечислите услуги, оказываемые физлицом, именуемые в дальнейшем “Услуги” (согласно Техническому заданию к договору Приложение 1)
1.3. Срок оказания услуг с укажите дату начала по укажите дату окончания
1.3.1. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.
1.3.2. Досрочное оказание услуг возможно с предварительного письменного согласия Заказчика.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством согласно действующему законодательству.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3 настоящего договора.
2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество услуг, в течение 3 трех дней.
2.1.4. Исполнитель обязан оказать услуги лично.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить услуги по цене, указанной в п. 3 настоящего договора.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты исполнителю фактически понесенных и документально подтвержденных им расходов.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего договора составляет: Введите сумму руб. (Введите сумму прописью) и включает в себя все налоги и сборы в размере Введите сумму налога
3.2. Заказчик является налоговым агентом в отношении налога на доходы физических лиц и удерживает из суммы вознаграждения в размере Введите сумму руб. (Введите сумму прописью ) настоящего договора, названный налог в размере 13%.
3.3. Заказчик оплачивает оказанные и принятые услуги в течение 10 банковских дней с момента подписания сторонами соответствующего акта и выставления Исполнителем соответствующего счета.
4. Ответственность сторон
4.1. Ответственность Заказчика:
В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного пунктом 3.2. контракта, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы, но не более 10 % от цены контракта.
4.2. Ответственность Исполнителя:
4.2.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик вправе применить к нему штраф в размере 10 % от цены контракта.
4.2.2. В случае просрочки обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик вправе применить к Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости контракта, за каждый день просрочки их исполнения от цены контракта.
4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
4.4. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Заказчика.
6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
6.3. Срок действия договора с момента подписания до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору, но не позднее 31 декабря 2019 года.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон
Заказчик: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт географии Российской академии наук (ИГ РАН)
Адрес местонахождения: 119017, Москва, Старомонетный переулок, д. 29
ИНН 7706015435 КПП 7706015435
ОГРН 1027739639817
ОКПО 02699174
р/с 40501810845252000079
в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000

Директор _________________ Соломина О.Н.
М.П.

Исполнитель: Введите ФИО исполнителя
Место работы Исполнителя: Ведите место работы исполнителя
Должность по месту работы Исполнителя: Введите должность исполнителя по месту работы
Ученая степень Исполнителя (при наличии, с указанием № и даты выдачи соответствующего диплома): Укажие степень (в случае отсутствия напишите без степени)
ИНН Введите ИНН
ГПС Введите номер
Паспорт: Введите номер паспорта, дату и место выдачи
Дата рождения Место для ввода даты.
Адрес проживания: Введите адрес проживания

___________________Введите ФИО
(подпись)

Приложение №1
к договору №_______ НИР от Место для ввода даты.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание услуг по договору №___________ НИР от Место для ввода даты.

1. Сроки оказания услуг: с Место для ввода даты. по Место для ввода даты.

2. Стоимость услуг: Введите сумму вознаграждения (п.3.2)

3. Цель услуги:
Введите текст

4. Основные требования к услугам, уровню и способам их оказания:

Введите текст

Техническое задание выдал Руководитель работ от ИГРАН
По гранту Введите название фонда, номер гранта______________/ Введите ФИО/
Дата выдачи технического задания Место для ввода даты.

От Заказчика: 							От Исполнителя:

__________________О.Н. Соломина		 ___________________Введите ФИО

АКТ ПРИЕМА-СДАЧИ №_____  НИР
К Договору № ___________ от Место для ввода даты.

г. Москва									Место для ввода даты.

Во исполнение договора возмездного оказания услуг, заключенного Место для ввода даты., Исполнитель Введите ФИО Исполнителя сдает, а Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт географии Российской академии наук (ИГ РАН) в лице полномочного представителя Введите ФИО руководителя работ, принимает следующие услуги: Введите текст из пункта 1.2 договора
1. Качество услуг проверено полномочным представителем Организации в присутствии Исполнителя и соответствует требованиям технического задания
2. Услуги надлежащим образом оформлены и приняты (сданы) комплектно.
3. Организация оплачивает оказанные услуги в размере Введите сумму вознаграждения (п.3.2)
4. Отчет об оказанных услугах находится в Ведите текст

Руководитель гранта Введите фонд, номер гранта

СДАЛ:								ПРИНЯЛ:

_______________ФИО исполнителя		_____________________ФИО Рук. работ
            Подпись исполнителя			 	                                             	подпись полномочного представителя

 УТВЕРЖДАЮ:
Директор

_________________Соломина О.Н.
            М.П.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ ГЕОГРАФИИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИГ РАН)
СЧЕТ
От Введите ФИО Исполнителя
Проживающего по адресу: Введите адрес Исполнителя
Введите дату рождения года рождения, паспорт Введите номер, дату и место выдачи
Причитается за оказание услуг с Введите дату по Введите дату, заключающихся в следующем: Введите текст (п. 1.2)
Всего на сумму Введите сумму вознаграждения (п.3.2)
___________________________
                      Подпись исполнителя

Услуги оказаны и приняты ________________________ /О.Н. Соломина/
_________________________________________________________________________________
___________________________________________________________рублей
________________________ копеек получил.
«__» _____________ 20__г.							________________________
											Подпись исполнителя

РАСЧЕТ
Причитается ____________ руб.
__________________________________________________________________
Удерживается подоходный налог _________________ руб. __________________________________________________________________